INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 26/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 11 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por meio da Portaria  Nº
192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 01 de março de 2021, no uso
das competências delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais  dos Campi do IFCE por meio da
Portaria Nº 238/GABR/REITORIA (SEI 2436193), de 01 de março de 2021, e

CONSIDERANDO o Manual de Normas e Procedimentos para a Seleção e Contratação
de Professores Substitutos (SEI 3713197).

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo SEI Nº 23487.001130/2022-63,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  relacionados  a  seguir  para  comporem  a  "Comissão
Coordenadora do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores Substitutos do IFCE
- Campus Jaguaribe":

MEMBROS SIAPE REPRESENTAÇÃO

Abigail de Araújo Lucena 3121712 Coordenadoria de Gestão de Pessoas

Francisco Bruno Neves 1194772 Departamento de Ensino

Lidemar França Sousa 1346176 Departamento de Ensino

Welson Soares de Sousa 3220131 Coordenadoria Técnico-Pedagógica

Art. 2°  Estabelecer que esta portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação
no Boletim de Serviços Eletrônico do IFCE - Campus Jaguaribe e terá vigência até 31 de agosto de
2022.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe, em 12/05/2022, às 12:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 3713128 e o código CRC 52833D82.

Referência: Processo nº 23487.001130/2022-63 SEI nº 3713128

Boletim de Serviços Eletrônico em
12/05/2022

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101
https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&acao_origem=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0&id_unidade_responsavel=110001297&rdo_data_publicacao=I
https://sei.ifce.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&acao_origem=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0&id_unidade_responsavel=110001297&rdo_data_publicacao=I
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0